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Zbierajm y zdrow e ziarna . . .
Członkowie A kcii Katolickiej mają być apostołami. Mają iść w spo

łeczeństwo i rzucać zdrowe ziarna prawd Bożych, zasad postępowania 
i w iedzy we w szystkich kierunkach. Na ich pracę czeka społeczeństwo? 
które przygniata dziś k ryzys  materialny i gorszy odeń kryzys moralny.

B y jednak członkowie A kcji Katolickiej mogli dobrze spełnić wznio
słe swe zadanie i powołanie, by mogli hojną dłonią rzucać zdrowe ziarna 
w społeczeństwo — m uszą trudzić się nieustannie nad zebraniem tych  
ziarn nauki Chrystusowej i zdrowej w iedzy społecznej. Stąd tak bardzo 
ważną rzeczą jest, by nie pomijali żadnej sposobności i okoliczności 
w celu powiększenia zasobu swej w iedzy we w szystkich kierunkach, by 
odznaczali się ustawicznie wielką skwapliwością w przyswajantu sobie 
wiadomości z  przeróżnych dziedzin życia.

Nadchodzi okres skwarnego lata. Okres tak mało sprzyjający pracy 
umysłowej. Przybycie na zebranie w tych miesiącach będzie wymagało 
w iększej niż kiedyindziej ofiary ze strony członków A. K. Jednak wznio
słość i świętość sprawy, której służą, winna ich zachęcać mocno do speł
nienia swych zobowiązań, dobrowolnie i ochotnie przyjętych na siebie. 
Niech i w tym  okresie zebrania i wszelkie inne prace członków A. K. 
znamionuje wielka gorliwość i ofiarność. Niech ofiarnym spełnianiem  
swych powinności dadzą świadectwo, że pojmują dobrze wielkość swego 
oosłannictwa!

Nie powinna słabnąć zwłaszcza praca nad własnym  uświęceniem się 
członków A. K. Od tej pracy nigdy niema dyspenzy ani urlopów. Słowa 
Chrystusa Pana : „Bądźcie doskonałymi, jako Ojciec wasz niebieski do
skonałym  je s t“ winny bez przestanku brzmieć w ich uszach, sercu  
i w duszy. Winni ustawicznie pamiętać, że tylko wielką świętością oso
bistą — oraz przez skwapliwe gromadzenie ziarn zdrowej w iedzy będą 
mogli skutecznie przeciwstawić się naporowi zła i spełnić główne zada
nie A kcji Katolickiej: „Odnowić w szystko w Chrystusie”.
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Jeden Nauczyciel Wasz — Cńcystus!

Kwadrans ewangeliczny
(Dla O ddziałów  K. S. M. i K. S. K.)

Duch Chrystusa —  to duch miłości Boga.
„ń oto niektóry biegły w zakonie powstał, kusząc Go, a mówiąc: 

Nauczycielu, co czyniąc dostąpię żywota wiecznego ? ń  On rzekł do nie
go : W zakonie co napisano P jako czytasz P On odpowiedziawszy rzekł: 
Będziesz miłował Pana Boga twego ze wszystkiego serca twego, i ze 
wszystkiej duszy twojej, i ze wszystkich sił twoich, i ze wszystkiej myśli 
twojej, a bliźniego twego jako samego siebie, i rzekł mu: Dobrześ od
powiedział, toż czyń, a będzież żył" (Łuk. X. 25-28).

Oto zasadniczy warunek zbawienia! Potwierdza Pan Jezus w  ca
łej rozciągłości potrzebę cnoty, która słusznie nazwana jest królową 
wszystkich cnót, to jest — miłością Boga. Każdlemu z nas, z łaską 
Chrztu św., wlał dobry Bóg do serca: wiarę, nadzieję i miłość; cnota 
miłości skłania nas do poświęcenia się dla Boga, do zupełnego oddania 
się Bogu w ofierze; miłość Boga każe nam przenosić upodobanie Boga 
ponad własne, wolę Boga ponad wolę własną i wolę stworzeń. W praw 
dzie na pierwszy rzut oka ta cnota zda się być dla człowieka rzeczą 
przykra — wszak domaga się poświęcenia, domaga się ofiary, a na
wet stopień gotowości na nią jest wskaźnikiem jej wielkości, ale gdy 
zważymy pożytki jakie z sobą przynosi — jak błogi pokój ducha i ni
czym nie zastąpioną radość tu na ziemi, a upojenie w szczęściu po 
śmierci, — czymże wobec takich korzyści jest ofiara z naszego ja?!

Rozumem oświeconym wiarą poznajemy, że Bóg jest istotą najdo
skonalszą; że jest: najwyższy, najlepszy, wszechmocny, najmiłosier
niejszy, najsprawiedliwszy, najpiękniejszy i najmężniejszy, stały i nie
pojęty, niewidzialny a wszystko widzący, niezmienny a wszystko zmie
niający, nieśmiertelny, miejscem nie objęty, nieskończony, nieoceniony, 
piewysłowiony, niedościgły, niewzruszony, a wszystko poruszający, stra
szliwy i przerażający, a jednak miłości, czci i bojaźni godlny. Czyż kie
rując się takim poznaniem Boga, nie powinniśmy tę najdoskonalszą 
Istotę całym sercem ukochać, tymbardziej, że przecież On na nic nas 
nie potrzebując, pierwszy nas umiłował! I mówi do nas słowem i czy
nem: „Miłością wieczną umiłowałem cię“. (Jer. XXXI., 3). Wie On 
dobrze, że człowieka łatwiej zwabić dobrodziejstwami niż groźbą i dla
tego wylewa codziennie pełną czarę dobrodziejstw na każdego z nas; 
ciał i podtrzymuje w nas życie duszy i ciała; darzy nas zdrowiem i moż
nością używania zmysłów; co by było, gdybyśmy tak pewnego dnia 
utracili albo wzrok, albo słuch, albo dar mowy? Strach pomyśleć! Daje 
nam możność ruchu i pracy; życiodajna ziemia, z Jego rozkazu, za
bezpiecza nas pokarmem i okryciem na przyszłość. To ma swoją w y 
mowę; najprostsze nawet umysły wszystko to dobrze rozumieją.
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Bóg posuwa się dalej. Dla poratowania grzesznej ludzkości posyła 
Syna Jednorodzcnego (Jan III., 16), a okazanym ogromem miłości sta
wia nas niejako w konieczności kochania Go bez zastrzeżeń. „Który 
mnie umiłował i wydał samego sebie za mnie“ — woła o tym św. P a 
weł. (Gal. II. 20). O! jak wielkie to słowo! Stwórca za stworzenie! Pan 
za sługę i żebraka — nędzarza! Żłóbek — Krzyż — Ołtarz, to potęga 
miłości Boga do człowieka! O tej to potędze miłości Pana Jezusa tak 
pisze czcigodny Jan z Awili: „Żaden umysł tego pojąć nie zdoła, ja
kim ogniem goreje Serce Jezusa Chrystusa. Gdyby Bóg był zażądał 
od Niego, aby zamiast jednej śmierci poniósł ich tysiąc, dość miał On 
na to miłości, żeby je wycierpieć wszystkie. I gdyby to, co wycierpiał 
za wszystkich ludzi, miał był wycierpieć za zbawienie jednego jedly- 
nego, byłby to uczynił tak samo dla jednego, jak uczynił dla w szyst
kich. 1 jak wisiał na krzyżu przez trzy godziny, gdyby było potrzeba, 
żeby na nim pozostał aż do dnia sądnego, miłość Jego i na to była 
gotową. Tak, że Jezus daleko więcej umiłował człowieka, aniżeli za 
niego cierpiał. To była tylko iskierka, która wypadła z ogniska miłości 
Bożej. Największym dowodem miłości jest dać życie za przyjaciół swo
ich; ale ten dowód nie wystarczał Jezusowi, by mógł nim wyrazić całą 
miłość swoją". Po krzyżu następuje ołtarz. „Nie dała się zaspokoić mi
łość Jego tym, że oddał się cały rodzajowi ludzkiemu przez Wcielenie, 
mękę i śmierć poniesioną za wszystkich; ale chciał wynaleźć sposób 
oddania się całkowicie każdemu z nas z osobna; i w tym celu usta
nowi! Sakrament ołtarza, aby się mógł cały połączyć z każdym z nas. 
„Kto pożywa moje Ciało, we mnie mieszka, a Ja w nim“. (Jan VI.). 
(św. Alfons). A to połączenie dokonuje się nie przez uczucie tylko, ale 
jest rzeczywistym. Oto jak Bóg unicestwia się dla człowieka.

Wszystkie skarby Boże ma w  swoim ręku istotna Miłość — Duch 
święty. On to jako obecny Gospodarz i Serce Kościoła, za pośred
nictwem łaski przyswaja nam te skarby i czyni je naszymi, obfitują
cymi jako zasługa ku żywotowi wiecznemu.

Miłujmyż zatem Boga nie tylko przez akty miłości, ale spełniajmy 
też ochotnie Jego świętą wolę, ukrytą w  szacie przykazań i obowiąz
ków stanu w  zamiarze przypodobania się Jemu.

Postanowienie; Wszystko czynić będę z miłości ku Bogu.

Kwadrans ewangeliczny
(Dla Oddziałów K. S. M. M. i K. S. M. Z.)

„/ wszedłszy n a górę,  w e z wa ł  do si ebi e,  kt ór y c h sam 
c h c i a ł :  i p r z y s z l i  do Niego.  / uczynił dwunastu, aby b y ł i 
z Ni m:  a iżby ich posłał przepowiadać, i dał im moc uzdrawiania nie
mocy i wyganiania czartów, i dał Szymonowi imię Piotr.
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/  Jakuba Zebedeuszowego i Jana brata Jakubowego: i dał im 
i imiona Boanerges, co jest: synowie gromu, i Andrzeja, i Filipa, i Bar
tłomieja, i Mateusza, i Tomasza, i Jakuba ńifeuszouego, i Tadeusza, 
i Szymona Kananejczyka. i J u d a s z a  i s kar i ot a, kt ór y  Go też  
wyd a r  (Mar. III. 13—19).

Szczyt górski to symbol czegoś wzniosłego, wielkiego, czegoś, co 
się odrywa od ziemi i wznosi bliżej nieba. Ze szczytu górskiego wię
cej widać. Szerokie i wspaniałe widoki są udziałem tych, co się wspiąć 
potrafili na szczyt. Ale na górę trzeba się piąć- Trzeba zdobywać się 
na wielkie wysiłki. Trzeba się natrudzić, by sie oddalić od monoton
nych dlolin, gdzie się wprawdzie bez wysiłku chodzi, ale jest się na 
równi z wszystkimi i obserwuje się tylko codzienne widoki.

Chodzenie po szczytach jest niebezpieczne. Prawda, że i na rów
nej drodze czyha na człowieka upadek, ale upadek taki jest mniej nie
bezpieczny. Upadek w  górach tak często kończy się tragicznie. Często 
czytamy o śmierci turysty nieostrożnego, który wpadł w przepaść z w y 
sokiego szczytu i stracił życie. Im wyższy szczyt, tym większa pod 
nim przepaść, tymi niebezpieczniejszy jest upadlek.

Pan Jezus, wybierając}-' apostołów, udaje się na górę i tam przy
wołuje wybrańców. Chce ich przez to nauczyć, że ci, których w y
biera, muszą się wznieść wyżej ponad otaczający świat. Nie mogą zo
stać przeciętnymi, ale muszą się czymś odznaczać. Nie mogą szukać 
łatwych dróg w życiu, ale wspinać się w  ciągłym trudzie, by byić 
coraz bliżej Boga, by ogarniać coraz większe horyzonty życia w e
wnętrznego.

Apostołowie idą za wezwaniem Pana Jezusa, wychodzą na górę, 
by tam wziąć od Niego święte posłannictwo. Idzie na górę za wezwa
niem św. Piotr, idzie Jan, Jakub... idzie Judasz Iskariota, „który Go 
też w ydał“. W szyscy wspinają się w  górę.

Ci, których wybrał Jezus, nie mogą pozostać na dole, muszą cią
gle iść wyżej. Życie apostołów od owej pamiętnej chwili odebrania na 
górze zleceń i wybrania, aż do chwili ich bohaterskich śmierci, było 
jednym wielkim.wspinaniem się w  górę. Były w  życiu apostołów chwile 
wahania, były potknięcia się i upadki, ale zasadnicza linia była wzwyż, 
wzwyż aż do męczeńskiej śmierci. Jeden tylko był tragiczny upadek 
w  przepaść, upadek Judasza.

A był on dlatego tak tragiczny, że Judasz wezwany był na górę... 
na szczyty. Gdyby został na dole, nie mógłby tak strasznie upaść.

Wezwanie do pracy apostolskiej w stanie świeckim, w Akcji Ka
tolickiej obowiązuje również do wspinania się wzwyż. Jezus, wołając 
ludzi do siebie, wychodzi na górę i woła, by się do Niego zbliżyli. 
Wybiera, których sam chce i żąda, „aby byli z Nim“ na górze. Chce 
z wyżyn doskonalszego życia chrześcijańskiego pokazać swym w y 
branym piękniejsze widoki, chce ich oderwać nieco od przyziemnych
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in teresów  i podnieść ku Bogu. I dlatego każe im się trudzić, każe nie
raz z największym wysiłkiem, krok za krokiem, piąć się najtrudniej
szymi ścieżkami ku sobie. Każe w yzbywać się niepotrzebnych przy
wiązali, zbytecznych przyjemności, by prędzej i łatwiej wznieść się 
Jak najwyżej.

Takie wezwanie na górę otrzymaliśmy i my, druhowie i diruhny. 
3 przyjęliśmy to wezwanie. Przez uroczyste przyrzeczenie zgodziliśmy 
się pełnić apostolskie posłannictwo. I dlatego nasza droga to nie droga 
przeciętnych młodzieńców, to droga wiodąca wzwyż, na szczyt. My 
nie możemy się oglądać na to, którędy idą inni, bo możemy zmylić 
naszą drogę. My nie możemy się oglądać na opinię ludzką i utarte 
szlaki, ale wsłuchiwać się tylko w  głos wezwania i piąć się w codzien
nym  trudzie coraz wyżej.

A iść trzeba tą drogą ostrożnie, bo tak łatwo z niej runąć w prze
paść, bo tylu na niej wrogów, którzy w  tą przepaść chcą nas zepchnąć

Takie ujęcie naszych zadań da nam najlepszą odpowiedź na tak 
często obok nas stawiane pytania: Dlaczego u nas nie wolno tego lub 
■owego? Dlaczego w tamtej organizacji urządza się to, a u nas się tego 
nie robi? Dlaczego u nas stawia się takie wymagania? Dlaczego tyle 
się nakłada ciężkich obowiązków?

Takie zrozumienie naszego powołania odpowie nam także: Dla
czego nasza przyziemność tak razi, jeżeli się gdzie okazuje? Dlaczego 
nasze upadki tak gorszą? Dlaczego, jeżeli ktoś zdradza nasz ruch, zw y
kle przerzuca się na najgorsze rzeczy, służy najpodlejszej sprawie?

Im wyżej podniesie się rzecz, tym lepiej i w  większym promieniu 
ją widać! Im z wyższego szczytu się spada, tym straszniejszy jest 
upadek!

Czy rozumieliśmy dobrze, że nasze drogi nie są drogami przecięt
nych ludzi, ale wspinaniem się wzwyż, ku Bogu? Czy pamiętamy, że 
do tego trzeba ciągłych wysiłków i trudów? Czy umiemy się wyzby
w ać światowych przyjemności, by prędzej i lepiej zbliżyć się do Boga? 
Co uczynimy, by uchronić się od upadku, który u nas straszniejszym 
byłby, niż u innych?

Pamiętajmy o tych myślach w chwilach, gdy uderzą na nas po
kusy, by iść pospolitymi drogami, gdy inni ciągnąć nas będą w dół, 
s d y  sił nam zacznie brakować, by iść dalej wzwyż! Bądźmy wiernymi 
naszemu powołaniu i dążmy wytrwale na szczyty!

Na posiedzeniu Zarządu
P arafia lnej A kc ji Katolickiej w miesiącu czerw cu, lipcu, 
sierpniu i w rześniu  odczytyw ać ustępy z  encykliki Ojca św., 
P iusa X I  „O bezbożnym  kom unizm ie ^ . —  N abyć ją m ożna  
jw Sekretariacie In sty tu tu  w cenie 30 g ro szy  za egzem plarz.
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W ielk iego; E d w a rd  B alaryn , członek Oddziału KSM. z Radom yśla  W ielkiego; Jan, 
Nieć, skarbnik  Oddziału KSM. z Jasienia; Jan Cierniak, członek •»Oddziału KSM. 
z B rze sk a ;  Józef Zdrochecki, członek Oddziału KSM. z B rze sk a ;  A leksander W o - 
skowicz, p rezes  Oddziału KSM. w  Brzezinach, 3 kw ietn ia  1937; W iktoria  Migdał, 
członkini Oddziału KSK. ze S rom ow iec  Niżnych; M aria  Kluczyńska, członkini Od
działu KSK. z Ja zo w sk a ;  Józefa W itkow ska ,  członkini Oddziału KSK. z U szw i;  
Józefa Sikorowa, skarbn iczka  Oddziału KSK. w  Z górsku; Rozalia Gładysz, człon
kini Oddziału KSK. z Łęk, par. Szczepanów ; Agata Sychta, członkini Oddziału 
KSK. z C zerne j ;  Karolina Chajdo, członkini Oddziału KSK. z  Jadow nik  Podgórnych;.  
Anna G ucwow a, członkini Oddziału KSK. z Chom ranic ;  Kunegunda W ęg rzy n o w a ,  
członkini Oddziału KSK. z T y m b ark u ;  M aria S teczow iczowa, członkini O ddzia łu  
KSK. z T y m b arku ;  K a tarzyna  Sikora, skarbniczka Oddziału KSK. z Okulic.

Niech za sw ą  ofiarną i pełną zapału  p racę  w  Akcji Katolickiej odpoczywają- 
w  pokoju, a św iat łość  w iekuis ta  niechaj im świeci! — P o leca jm y  ich dusze w  m o
dlitwach naszych  miłosierdziu Bożemu!

IB. W skazania i zarząd zen ia, 
t. K u rs  dla S e k r e t a r z y  i Skarbników  Oddziałów.

Program Zarządu Parafialnej Akcji Katolickiej na rok bieżący obej
muje urządzenie dwu kursów: I. dla Kierownictw Oddziałów i II. dla 
Sekretarzy i Skarbników Oddziałów. P ierwszy kurs dla Kierownictw 
Oddziałów urządziły Zarządy Paraf. A. K. w dniu 31 stycznia, b. r. 
drugi natomiast kurs dla Sekretarzy i Skarbników według programuj 
odbędzie się 30 maja b. r. Program tego kursu będzie następujący:

1 . Modlitwa i zagajenie Prezesa Zarządu Paraf. Akcji Katolickiej.
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2. I. Referat: Z n a c z e n i e  p r a c y ,  S e k r e t a r z a  i j e g o  z a 
s t ę p c y .

3. II. Referat: J a k  s p e ł n i a ć  m a j ą  s w o j e  c z y n n o ś c i  S e 
k r e t a r z  i j e g o  z a s t ę p c a ?

4. Dyskusja.
5. III. Referat: S k a r b n i k  w O d d z i a l e .
6. IV. Referat: J a k  s p e ł n i a ć  w i n n i  s w o j e  c z y n n o ś c i  o r 

g a n i z a c y j n e  S k a r b n i k  i j e g o  z a s t ę p c a ?
7. Dyskusja.
8. Przemówienie Ks. Asystenta.
9. Zakończenie przemówieniem Prezesa (Parafialnej Akcji Katoli

ckiej i odpiewaniem hymnu: „My chcemy Boga“ !
Celem kursu jest dalsze udoskonalenie i usprawnienie pracy w Od

działach. Kurs ten przeznaczony jest dla Sekretarzy i Skarbników, oraz 
ich zastępców ze wszystkich Oddziałów Stowarzyszeń A. K. Winni 
jednak w nim wziąć udział wszyscy członkowie Kierownictw Oddzia
łów w parafii. Wszystkie referaty przygotował Sekretariat Instytutu 
i rozesłał je Prezesom Zarządu Paraf. Akcji Katolickiej. Na prelegen
tów kursu należy uprosilć najzdolniejszych mówców spośród człon
ków Kierownictw.

Gdyby w  dniu 30 maja b. r. z ważnych przeszkód (zloty, uroczy
stość w  parafii) nie można było tego kursu urządzić — należy go prze
prowadzić w jedinej z niedziel czerwca b. r.

2. P r a c a  S ek c j i  i Zastępów.
Materiał na zebranie Sekcji Społecznej i Sekcji Miłosierdzia, w y 

słany na miesiąc maj był tak obszerny, że nie dał się wyczepać w  jed
nym zebraniu. Dlatego na miesiąc czerwiec nie wysyłamy materiału 
na zebrania sekcyj; należy na zebraniu tych sekcyj w miesiącu czerwcu 
uzupełnić i przerobić to, czego nie można było wyczerpać i przestu
diować w  miesiącu maju. W  miesiącu lipcu i sierpniu zebrań sekcyj nie 
będzie. Na wrześniowe zebranie przyślemy pomoce w odpowiednim 

■czasie.
Do niniejszego numeru dołączamy tylko materiał na zbiórkę zastępu 

w  miesiącu czerwcu; w miesiącach lipcu i sierpniu nie będzie w Od
działach KSM. i KSK. zbiórek zastępów.

Ukazało się nowe wydanie podręcznika na zbiórki zastępów dla 
Oddziałów KSM. i KSK. p. t. „O wychowaniu11. Zastępy, które dotąd 
tej wspaniałej książki nie mają — niechże ją sobie czym prędzej spro
wadzą. W naszym Diec. Instytucie kosztuje ona tylko 4.50 zł., podczas 
gdy w księgarni dostać ją można za cenę 6.50 zł. Wszelako Instytut A. K. 
zdołał tylko 500 egzemplarzy otrzymać od Wydawnictwa w tej zniż
kowej cenie, dżięki przyczynieniu się do wydania ponownego tej książki. 
P o  wyczerpaniu 500 egz. cena tej książki będzie wynosić 6.50 zł. Na 
przesyłkę pocztową dołączyć należy 60 groszy.
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3. Nie p rz e ry w a ć  pracy!
W  miesiącach letnich gorliwe Kierownictwa Oddziałów mają w iele  

trudów ze zebraniami ogólnymi Oddziałów, gdyż obecność członków 
zwyczajnie bywa mniejsza. Wszelako mimo tych trudności nie należy 
przerywać pracy — tylko wzmóc zachętę i propagandę w celu sumien
nego przybywania członków Oddziałów na zebrania ogólne. Program* 
zebrań ogólnych w  miesiącach letnich winien być taki sam, jak w  po
przednich; w miesiącu tylko lipcu i sierpniu będzie nieco skrócony, 
gdyż nie będzie w programie zebrań Kwadransów Ewangelicznych.. 
Jednak żadną miarą nie wolno zebrań ani odraczać, ani nie przeryw ać 
w miesiącach letnich normalnej pracy organizacyjnej i apostolskiej. Niech- 
i w tym okresie znamionuje nas wdelka sumienność, karność i ofiarność.

4. P ie lgrzym ka do Wilna.
Z naszej diecezji wyrusza pod w'ysokim Protektoratem JE. Ks. Bi

skupa Dra Franciszka Lisowskiego i pod kierownictwem Najprzew. Ks. 
P rałata  Solaka pielgrzymka do Matki Bożej Ostrobramskiej dnia 12-go- 
czerwca b. r. Uczestnicy pielgrzymki zwiedzą dokładnie Wilno i jego 
najbliższe okolice, oraz stolicę Polski — Warszawę. Pielgrzymi mają 
zapewnione wszelkie w-ygody: każdy będzie mógł wygodnie w  pociągu 
się przespać, gdyż miejsca będą numerowane, z poduszkami i matera
cami do spania. Ponadto w pociągu będlzie jeden wagon przeznaczony 
na wytchnienie. Przejazd tam i z powrotem kosztuje dla wsiadających 
na stacjach Grybów—Tarnów 25 zł. od osoby, a dla wsiadających 
w Tarnowie 24.30 zł. Dokładny rozkład jazdy, szczegóły odnośnie do 
przejazdu i dojazdu do pociągu pielgrzymkowego będą dokładinie po
dane w numerze „Naszej Spraw y“ z dnia 6 czerwca b. r. Ostatnie zgło
szenia prźyjmuje jeszcze Komitet Pielgrzymki, Tarnów, plac Katedral
ny 6, gdyż powiększono ilość wagonów tak, że będzie można przyjąć 
620 pielgrzymów.

5. Międzynarodowy K ongres  Chrystusa-Kró la .
Międzynarodowy Kongres Chrystusa Króla odbędzie się z polecenia' 

Ojca św. w Poznaniu odi 25—29 czerwca br. Poświęcony on będzie zba
daniu źródeł i przyczyn propagandy w świecie ruchu bezbożniczego,. 
oraz wypracowaniu metod i programu przeciwdziałania temu ruchowi- 
Ogólny program Kongresu.
25 czerwca godz. 16.30: „Veni Creator“ w kościele św. Marcina.
25 czerw ca godz. 17.15: Zebranie inauguracyjne (aula Uniwersyitetu).!-

Przemówienia powitalne.
I. Wykład. O. Ledit T. J.: „O Królestwie Chrystusowym a paro
dii chrześcijaństwa w kryzysie współczesnym" (po francusku).

26 czerwca godz. 7.30: Msze św. z medytacjami porannymi w różnych^
kościołach.

26 czerwca godz. 9.30: Zebranie plenarne.
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II. Wykład. Ks. Dr Algermissen: „O natężeniu ruchu bezbożni- 
czego w Europie44 (po niemiecku).
Kwadransowe sprawozdania przedstawicieli narodów z ruchu bez- 
bożniczego i z pozytywnych inicjatyw dla Królestwa Chrystu
sowego w poszczególnych krajach.

26 czerwca godz. 15: Zebranie plenarne.
III. Wykład. O. Kosibowicz T. J.: „O duchowych przyczynach 
ruchu bezbożniczego4' (po polsku).
Dalszy ciąg sprawozdań.

26 czerwca godz. 18.30: Błogosławieństwo z medytacją.
27 czerwca godz. 7.30: Msza św.
27 czerwca godz. 9.30: Zebranie plenarne.

IV. Wykład. Prof. Dr Bauer: „O socjalnych przyczynach bezboż
nictwa44 (po niemiecku).
Ks. Prałat Dr Sawicki: „O moralnych przyczynach bezboż
nictwa4’ (po polsku).
Dyskusja.

27 czerwca godz. 15: Zebrania poszczególnych narodów.
Wykład i dyskusja n. t. religijnych przyczyn bezbożnictwa we 
własnych krajach.

27 czerwca godz. 18.30: Nabożeństwo.
28 czerwca godz. 7.30: Msza św.
28 czerwca godz. 9.30: Zebranie plenarne.

V. Wykład. O. Rektor Gemelli: „O socjalnej odbudowie życia 
chrześcijańskiego44 (po włosku).
VI. Wykład. Prof. Dr Halecki: „O duchowej odbudowie życia 
katolickiego44 (po polsku).
Dyskusja.

28 czerwca god. 15: Zebranie plenarne.
VII. Wykład O. Lhande: „O moralnym odnowieniu życia chrze
ścijańskiego44 (po francusku).
VIII. Wykład. Ks. Prałat Źychliński: „O religijnym odnowieniu 
chrześcijaństwa44 (po polsku).
Przemówienia końcowe.

28 czerwca godz. 18.30: Nabożeństwo wieczorne.
29 czerwca goidiz. 10: Msza św. pontyfikalna na placu Wolności.
29 czerwca godz. 15: Wielka Międzynarodowa manifestacja przed pom

nikiem Serca Jezusowego pod hasłem: „Pax Christi i regno 
Christi44.

Karta uczestnictwa w Kongresie 10 zł.
Zgłoszenia przyjmuje Naczelny Instytut Okcji Katolickiej. 
Diecezjalny Instytut Akcji Katolickiej w  Tarnowie nie będzie orga

nizował specjalnego pociągu na Kongres. Wszelako bardzo zachęca 
wszystkich, znających zwłaszcza języki obce, do udziału w  Kongresie. 
O zniżki indywidualne na przejazd koleją, oraz o karty uczestnictwa 
w  Kongresie należy się zwracać wprost i natychmiast do Naczelnego 
Instytutu A. K. w  Poznaniu, Aleja Marcinkowskiego 22.
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6. Nowe hasło Episkopatu.
Episkopat Polski corocznie podaje krajowy program pracy Akcji 

Katolickiej, ujmując go w  krótkie hasło. W tym roku Akcja Katolicka 
w  Polsce pracuje pod hasłem: „Duch Chrystusowy w szkole i w  w y
chowaniu — podstawą odbudowy narodów". Na nowy rok pracy w y
sunął Episkopat Polski hasło, które brzmi: „Katolickie zasady społeczne 
podstawa socjalnej przebudowy świata". Hasio to obowiązywać będzie 
od tegorocznego święta Chrystusa Króla.

7. Studium katol ickie .
By pracowników Akcji Katolickiej przygotować do zrealizowania 

hasła Episkopatu — Naczelny Instytut Okcji Katolickiej urządza w W ar
szawie w dniach od 5 do 11 września br. kurs na temat: „Katolicka 
myśl społeczna". Najwybitniejsi uczeni i społecznicy katoliccy w sze
regu wykładów przedstawią to zagadnienie tak aktualne, a tak mało 
znane.

Diecezjalny, Instytut A. K. w  Tarnowie apeluje gorąco do tych 
wszystkich, którzy pracują w A. K„ do wzięcia udziału w  kursie. Spe
cjalnie prosi Księży Asystentów, by, o ile tylko mogą, skorzystali z tego 
kursu, który będzie postawiony na wysokim naukowym poziomie.

C A R I T A S
1. K u rsy  dla S ió s t r  Parafia lnych.

Zarząd Związku „Caritas" w diecezji tarnowskiej przystąpił do 
przeprowadzenia kursów dla Sióstr Parafialnych, celem przygotowania 
ich do pracy w akcji charytatywnej na terenie parafii. Kursy mają cha
rakter metodyczny — są uzupełnieniem I. Tygodnia Katolicko-Społecz- 
nego, który był raczej propagandą idei „Caritas", dlatego kandydatki 
lub Siostry Parafialne z każdej parafii winny wziąć udział w  kursie.

Odbyły się już 3 kursy dla Sióstr Parafialnych: 
w Rytrze od 12 do 15 maja br. 
w Dębicy od 18 do 22 maja br. 
w Proszówkach od 23 do 27 maja br,
Kurs czwarty i ostatni w tym roku odbędzie się 

w Tarnowie od 22 do 26 czerwca br.
Winny więc w  nim wziąć udział Siostry Parafialne, czy? kandy

datki na to stanowisko, które nie przybyły diotąd na żaden z trzech kur
sów, urządzonych w tym roku.

Program kursów podany był w „Posłańcu" na maj br., str. 105.
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2. Zgłaszan ie  członków zwyczajnych Związku
„Caritas".

Zarząd Związku „Caritas11 przypomina sprawę zgłaszania członków 
zwyczajnych Związku „Caritas", a mianowicie Stowarzyszeń charyta
tywnych, jak: Stowarzyszenie Pań Miłosierdzia św. Wincentego a Pau
lo, Konferencje Męskie św. Wincentego a Paulo, Stowarzyszenie Sług 
św. Zyty i t. p., oraz D z ie ł  m iło s ie r d z ia ,  jak: Bursy, Ochronki, Przyr 
tułki dla starców, Domy ubogich, Sierocińce, Kuchnie dla biednych itp.

Zgłoszenie na członka zwyczajnego Związku „Caritas" pociąga za 
sobą zasadniczo obowiązek współpracy wzajemnej Stowarzyszeń cha
rytatywnych i Dzieł miłosierdzia, istniejących na terenie parafii. Daje 
ponadto to zgłoszenie się na członka zwyczajnego jedno bardzo ważne 
uprawnienie, a mianowicie możność korzystania z funduszów, zbiera
nych w parafii na cele miłosierdzia i to od członków wspierających 
„Caritas". Nieczłonkowie niestety nie będą mieli prawa z nich korzystać.

Na członków zwyczajnych Związku „Caritas" przyjmuje jedynie 
Zarząd Związku, gdyż on jeden może zakwalifikować, czy dana orga
nizacja dobroczynna ma charakter Stowarzyszenia charytatywnego, czy 
Dzieła miłosierdzia. Zdarzają się bowiem wypadki, że organizacje poli
tyczne i partyjne, jak również humanitarne bez wyraźnego oblicza ideo
wego, chcą być policzone w poczet członków zwyczajnych Związku 
„Caritas". — Celem uniknięcia zamieszania, prawo przyjmowania człon
ków zwyczajnych ma zastrzeżone w statucie Zarząd Związku „Cari
tas". — Prosimy zatem — odnośnie do członków zwyczajnych — do
stosować się ściśle do tego artykułu statutu.

3. S p raw a  tworzenia Oddziałów Związku „Caritas".
Zarząd Związku „Caritas" w  sprawie tworzenia Oddziałów Związ

ku „Caritas" po parafiach wydaje następujące wskazania:
1) W  skład Oddziału Związku „Caritas" wchodzą z u r z ę d u :  Ks. 

Proboszcz, Prezes Oddziału Związku i Siostra Parafialna. — Należy 
zatem zgłosić kandydata lub kandydatkę na Prezesa Oddziału Związku 
do zatwierdzenia Zarządowi Związku. Siostrę Parafialną obowiązkowo 
w ysłać na kurs do Tarnowa, jeśli nie korzystała z kursów urządzo
nych w tym roku, a wymienionych w niniejszym okólniku.

2) Zebranie pierwsze Oddźiału Związku należy zwołać celem za
poznania się ze statutem Związku „Caritas", jak również z regulami
nem dla Oddziału Związku, który wydrukowany będzie w następnym, 
tj. sierpniowym okólniku „Caritas" w „Posłańcu" Instytutu A. K. Można 
więc to posiedzenie odbyć dopiero w sierpniu.

•3) Obowiązkowe zebranie Oddziału Związku odbyć się musi ko
niecznie w sprawie ułożenia i omówienia programu „II. Tygodnia Mi
łosierdzia", o którym podane będą dokładne komunikaty w sierpnio
w ym  okólniku.
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4. Ważne komunikaty.
Celem normalnego i prawidłowego rozwoju akcji charytatywnej 

na terenie naszej diecezji. Zarząd Związku komunikuje, co następuje:
1) W  pracy organizacyjnej akcji miłosierdzia trzeba koniecznie pod

dać się kolejnym zarządzeniom Związku, podawanym w okólniku i nie 
uprzedzać całej akcji, — wymaga tego dobro sprawy całej, jak również 
dobre i zasadnicze jej ujęcie, oczywiście w  zastosowaniu do warunków 
miejscowych w  parafii.

2) Zarząd Związku będzie dokładnymi wskazaniami ułatwiał pracę 
i nadsyłał odpowiednie materiały do pracy, jak również potrzebne po
uczenia. Stąd też pożądanym jest, by  Oddziały Związku ,,Caritas“ roz
poczęły w  diecezji równoczesną działalność, co jest ogromnym ułatwie
niem pracy centrali, a także zapewnia Oddziałom pomoc prawdziwą 
ze strony Związku.

3) Powodzenie akcji miłosierdzia zależy od:
a)  właściwego programu,
b) dobranych iudzi do pracy,
c) propagandy.
Otóż program ramowy zakomunikowany został w poprzednim 

okólniku; kursy przygotują dobranych ludzi do pracy, a więc Siostry 
Parafialne, one zaś swoje pomocnice, a wspólnie z pomocnicami Sio
stra  Parafialna upatrzy odpowiednie osoby ,dlo stałej opieki nad ubogimi 
i chorymi na wszystkich terenach parafii. — Wielką pomocą będą tu 
Oddziały KSK., z których winny wyjść apostołki na polu miłosierdzia. 
Propaganda powszechna przeprowadzona będzie w czasie „II. Tygod
nia miłosierdzia11 i wtedy będzie okazja zdobywania członków wspie
rających. Nie należy ich wcześniej zapisywać, póki nie będzie dokład
nych i wyczerpujących instrukcyj. — Dobrze przeprowadzona propa
ganda — to ważny czynnik w  uświadomieniu ogółu katolików co do 
ich obowiązków, wynikających z przykazania miłości bliźniego. — Po
staramy się dać wszelką pomoc i jak najdokładniejsze wskazania, jeśli 
chodzi o propagandę w  czasie trwania II. Tygodnia miłosierdzia.

4) Dla Sióstr Parafialnych, których nazwiska będą nam wiadome 
w  początkach lipca br., nadeślemy dokładne instrukcje w  sprawie ich 
pracy i poczynań początkowych, tak zawsze trudnych. Omówiona tam 
będzie sprawa pomocnic Sióstr Parafialnych i szkic referatu na I. ze
branie z nimi. — Siostry Parafialne, które były na kursach, niech na 
razie:

a) upatrują sobie osoby, które będą odpowiednie na stanowisku po
mocnic Siostry Parafialnej i to z każdej wioski i z każdego Okręgu, 
czy dzielnicy miasta jedną;

b) czytają notatki z kursów, statut Związku i Regulamin Oddziału 
Związku, który otrzymały na kursie;

c) zastanawiają się, w jakiej formie będzie można akcję charyta
tyw ną prowadzć w ich parafii, jakie są trudnoiści i jakie przeciwności, 
aby je pokonać czy uwzględnić w przyszłej pracy;
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d) przestudiują kilka razy pomoce dla sekcji miłosierdzia pod nazwą: 
„Studium o akcji charytatywnej", aby te sprawy w nich poruszone 
znały jak najdokładniej.

Nazwiska Sióstr Parafialnych, które pełnią to zadanie w parafii, a 
nie brały udziału w tegorocznych kursach, prosimy podać do Sekre
tariatu diecezjalnego Związku „Caritas", Tarnów, plac Katedralny 6.

K a t o l i c k i e  S t o w a r z y s z e n i e  M ę ż ó w .

1 . Uroczystość Patronalna.

Każdy Oddział Katolickiego S tow arzy szen ia  M ężów  dołoży starań , by  tego
roczną U roczystość  Pa trona lną  p rzy go to w ać  jak najs taranniej.  P ro g ram  tej u ro 
czystości  będzie n as tępu jący :

Niedziela •— dnia 30 m aja b. r. — Zapowiedzenie uroczystości , rozdanie za łą 
czonych uiotek m ężczyznom  katolikom, nie na leżącym  do KSM.

Piątek — dnia 4 cze rw ca  b. r. — święto Serca  Pana Jezusa. Uroczyste nabo
żeństwo w  kościele z udziałem członków  KSM. i w szystk ich  m ężczyzn  w  p a ra 
fii, o raz  w iernych. Okolicznościowe kazanie  do mężczyzn. W spólna Komunia św. 
m ężczyzn. Jeśli możliwe — urządzić  wspólne śniadanie dla członków KSM. 

Niedziela — dnia. 6 c z e rw ca  br.  —  Propaganda KSM .
Dzień ten niech będzie pośw ięcony  usilnej propagandzie  Katolickiego S to w a

rzyszen ia  M ężów  po miasteczkach  i w ioskach naszej diecezji. W  celu p ropagandy  
n a leży  zorgan izow ać  w  piątek i rano w  niedzielę specjalną rozprzedaż  tygodnika 
kato lickiego „Nasza S praw a",  k tó ry  będzie w y łączn ie  pośw ięcony idei i działal
ności Katolickiego S tow arzyszen ia  Mężów'. Następnie niech k ażdy  Oddział p rz y 
gotu je  s ta rannie  propagandowe uroczyste zebranie ogólne Oddziału KSM. w edług  
niżej podanego program u. Na to zebranie  na leży  zapros ić  w szystk ich  m ężczyzn  
z  okolicy w  cha rak te rze  gości i p rzedstaw icieli  b ra tn ich  S tow arzyszeń .  Odzie b y 
ły b y  w arunk i sp rzy ja jące  —  m ożna urządzić  u ro czys tą  akadem ię dla całej pa
rafii, przedstaw ienie ,  z udziałem chórów, o rk ies try  i t. p. Gdzie zaś tych  w a ru n 
k ów  nie ma — niech każdy  Oddział KSM. — u siebie — urządzi p ropag and ow e  
zebran ie  ogólne z  nas tępu jącym  programem :

1. M odlitwa: „W ierzę w  B oga Ojca...“
2. Zagajenie — prezes Oddziału KSM .
3. Przem ówienie gratulacyjne i składanie życzeń od bratnich organizacyj:

a) P reze s  K rucjaty  Eucharystyczne j,  b) p rezeska  Oddziału KSMŻ., c) p rez e s  
Oddziału KSMM., d) p rezesk a  Oddziału KSK., e) inni przedstaw icie le  organ.

4. Podziękowanie prezesa Oddziału za złożone życzenia.
5. Pieśń: Z tej biednej ziemi...
6. Sprawozdanie z pracy Oddziału KSM . za rok 1936. (Referuje se k re ta rz  Oddziału  

lub inny członek Kierownictwa).
7. Ja k  pracujem y w  bieżącym  roku? (Referat w iceprezesa  lub innego członka 

Kierownictwa).
8. Pieśń: Pobłogosław Jezu  Drogi...
9. „Czym  winniśmy się w yró żn iać"?  — Referat , k tó ry  winien w ygłosić  z  siłą. 

i z p rzekonaniem  jeden z najdzielniejszych m ów ców  w  Oddziale.
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10. Przemówienie Prezesa Zarządu Parafialne! Akcji Katolickiej.
1 1 .  Złożenie przyrzeczenia przez wszystkich członków Oddziału.
12. Ceremoniał przyjęcia kandydatów na członków Oddziału KSM.
13. Podziękowanie prezesa Oddziału wszystkim  obecnym za udział w  zebraniu.
14. „M y chcemy Boga...“  — dwie zwrotki.

P o d a n y  p rogram  jest tak  p ro s ty  i łatwy, że każdy  Oddział KSM. p rzy  dobrej 
woli może go p rzeprow adzić  Je śli jest kilka Oddziałów w parafii — niech każdy 
Oddział urządzi u siebie to zebranie. Ks. A systent pojedzie na zebranie  do tego 
Oddziału, gdzie p raca  napo tyka  na najw iększe  trudności.  W  tych natom ias t pa
rafiach, gdzie się p rzygotu je  u roczys tą  akadem ię dla całej parafii, Oddziały  KSM. 
urządza ją  ją razem  — w spólnym  wysiłkiem.

Niechże miłość Boża i doniosłość spraw y, której służy KSM . — zachęca w szyst
kie Oddziały do najstaranniejszego przygotowania i przeprowadzenia uroczystości 
patronalnej!

B y ułatwić Oddziałom KSM. przygotow anie  i p rzeprow adzenie  uroczystości  P a 
tronalnej,  w ysła l iśm y  pod ad resem  każdego, z P rez e só w  następujące  m a te r ia ły :  

Zagajenie, b) Szkic spraw ozdan ia  z p racy , c) Szkic re fe ra tu :  Jak  p racu jem y 
w' roku 1937. d) Złożenie przyrzeczen ia , e) C eremoniał p rzy jęc ia  kandydatów ,
f) R efera t :  Czym  winniśmy się w y ró żn iać?  g) 100 ulotek propagandow ych  do roz
dania w  niedzielę 30 maja br.

P rz y  pom ocy nadesłanych m ater ia łów  każd y  Oddział p rzy  dobrej woli i po 
włożeniu nieco trudu w przygotow anie  może bardzo  ładnie i z  Wielkim pożytkiem 
dla  spraw y Bożej urządzić  u roczystość  Pa tronalną . Ulotek p ropagandow ych  w y 
słaliśmy 40 tysięcy do O ddziałów  w  diecezji. Należy je umiejętnie w yzyskać!

2. Zloty Okręgowe.

Starannie  p rzygo tow ane  Zloty O kręgow e przyniosą  wiele korzyści  członkom 
•Oddziałów KSM. Dlatego najgoręcej apelu jem y do Kierownictw  Okręgów, by  nie 
szczędz iły  zab iegów  i s ta rań  w  celu w zorow ego  przygo tow an ia  i p rzeprow adzenia  
Zlotów Okręgowycłi. Ks. Asystent Okręgu załatwi spraw ę nabożeństw i zaprosze
nia Księży z kazaniami, a Kierownictwo zajmie się przygotowaniem technicznym 
Zlotu wedle wskazań w okólniku do Prezesów' Okręgu.

Zasadniczy program  każdego  Zlotu obejmie następujące  punkty:
Godz. 9: Zbiórka Oddziałów' w szeregach.
Godz. 10 : Nabożeństwo uroczyste z kazaniem.
Gcdz. 12 : Obrady Zlotu.
Godz. 14 : Przerw a na posiłek.
Godz. 1S : Nieszpory z kazaniem.

Ponow nie  przypom inam y terminy Zlotów.
Dnia 30 maja br. dla Okręgu B obowskiego w Bobowej.

Dnia 30 maja br. dla Okręgu Czchowskiego.
Dnia 20 czerw-ca br. dla Okręgu Limanowskiego.
Dnia 27 c ze rw ca  br. dla Okręgu Radtowskiego w' Żabnie.
Dnia 29 czerw ca br. dla  Okręgu G rybowskiego.
Dnia 4 lipca br. dla Okręgu Ropczyćkiego.
Dnia S września br. dla Okręgu W ojnickiego w  Ł yse j Górze.

N a Zlot obowdązane są p rzyb yć  Oddziały  z Okręgu w  komplecie. Kierownictwo
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Okręgu może również zaprosić Oddziały KSM. z innych O kręgów  w  charak te -  ■ 
rze  gości.

Niechże s tarannie  p rzygo tow ane  i p rzep row adzone  Zloty będą  manifestacją na
szych przekonań katolickich i p ropagandą  naszych  zasad  i idei!

3. Pielgrzym ka do Częstochowy.

Na Jasną  Górę — do Matki Bożej Częstochowskiej o dbyw ają  się z całej Polski* 
w spaniale  pielgrzymki. Ubiegłego roku młodzież akadem icka  złożyła  tam  swój hołd 
najgłębszy Świętej Bożej Rodzicielce i u roczys te  ślubowanie w ierności Bogu i Ko
ściołowi katolickiemu. Następnie jesienią ub. roku Katolicki Związek Kobiet — n a 
sza b ra tn ia  o rganizacja  — zgromadził na Jasnej Górze dziesiątki ty s ięcy  członkiń 
KSK. Z samej naszej diecezji w y jechało  12-stoma popularnymi pociągami 13.800 ko
biet! W  tym  roku sk ładają  hołd M atce Bożej na Jasnej Górze ziemianie, robotnicy, 
nauczycielstwa, oraz  nasza organizacja. Nasi członkowie KSM. zb io rą  się na Jasnej 
Górze w  dniach 21 i 22 sierpnia br. Nie powinno tam  braknąć  ani jednego członka 
KSM. z naszej diecezji! D orów najm y i liczbą i zapałem  religijnym zeszłorocznej 
pielgrzym ce KSK.! Niech Prezesi Okręgów, Prezesi Oddziałów i Prelegenci nie 
zan iedbają  żadnej okazji w  celu p ropagandy  pielgrzymki. Niech z naszej diecezji 
w y ru sz ą  tys iące  m ężczyzn  na Jasną  Górę, by  tam  zaczerpnąć  wiele sił i błogo
s ław ieństw a Bożego na dalszą pracę, w iodącą  ku odnowieniu w szystk iego  w  C h ry 
stusie....

Szczegóły, tyczące  pielgrzymki, będą podane w  następnym  num erze  „Posłańca"  
i w  okólniku specjalnym, w ys łany m  w  Iipcu do P reze só w  Oddziałów KSM.

Ł  Posiedzenia Kierownictw Okręgów.

W  całej diecezji odbyły  się posiedzenia K ierownictw  O kręgów  KSM. dzięki
ofiarnej p racy  P re ze só w  Okręgów. Zarząd Katolickiego Stow arzyszenia M ężów naj
uprzejmiej dziękuje wszystkim  Prezesem  Okręgów za ich pełną poświęcenia pracę 
dla dobra organizacji i prosi gorąco Pana Boga, by im hojnie wynagrodził za ich 
pracę i łaską Sw oją  sprawił, by w szyscy  Prezesi O kręgów KSM . byli strażnikami 
czystości idei KSM . i pionierami rozwoju Katolickiego Stow arzyszenia Mężów
w Okręgach sobie z.wierzonych.

Zarząd  KSM. prosi p rzy  tem P rez e só w  O kręgów  o nadesłanie  dokładnych sp ra 
w ozdań  z posiedzenia K ierow nictw a Okręgu.

5. Komunikaty Zarządu K. S. M.

a) Apelujemy do K ierownictw  i członków Oddziałów o zam awianie  odznak
organizacyjnych. Odznaka kosztu je  40 groszy, w  lepszym w ykonaniu  75 groszy.

b) P ro s im y  Oddziały  o nadsyłanie  składki S to w arzyszen iow ej.  W yn os i  ,ona 
25 g roszy  od członka na  rok. Jeszcze  kilkanaście O ddziałów  nie spełniło tego obo
wiązku organizacyjnego.

c) C en tra la  naszej o rganizacji w  W arszaw ie  w y d a ła  obraz Naisw. S e rca  P a n a -  
Jezusa  formatu 35 cm. X  25 cm. na k redow ym , grubym  papierze  dla p rze p ro w a
dzenia p ropagandy  intronizacji! Najśw. S e rca  Jezusowego w  Oddziałach KSM.
i w  rodzinach. Cena 50 gr. Na p rzesy łkę  do łączyć 25 groszy. Zam aw iać  najlep ie j ,  
w  w iększych ilościach w Sekre ta r iac ie  KSM., Tarnów , plac K atedra lny  6.
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K a i o l i c k i e  S t o w a r z y s z e n i e  K o b i e t .

1. Po  uroczystośc i patronalnej.

Ze spraw ozdań , k tóre  Oddziały  z łoży ły  na ręce P rezesek  swoich O kręgów  
wynika, że w szys tk ie  K ierow nic tw a do łożyły  s tarań , ż eb y  u roczys tość  Pa trona lna  
Katolickiego S tow arzyszen ia  Kobiet w ypad ła  jak najokazalej. Zarząd  KSK- składa 
więc  tą  d rogą jak najserdeczn ie jsze  podziękowanie kochanym  Kierow nictwom O d
d z ia łów  KSK. za  trud, podję ty  w  zw iązku z doroczną  uroczystośc ią  pa tronalną 
w  dniach 4 i 5 kwietn ia  br., a za  pośrednic tw em  Kierownictw  dziękuje Zarząd  
KSK. PT . P rzew ie lebnym  Księżom Asystentom, k tó rzy  —  nie szczędząc ofiary 
i pośw ięceń  — w  tak  wielkim stopniu p rzyczyn ia ją  się do w yn ik ó w  naszej o rg a 
n izacyjnej uroczystości . — ' Członkiniom Oddziałów, k tóre  s łuży ły  ochotnie pomocą 
w  przygo tow an iach  uroczystości , sk łada Zarząd  KSK. ze serca  p łynące  ,.Bóg za 
płać".

W  roku bieżącym  wiele członkiń składało  po raz p ie rw szy  nasze przyrzeczen ie  
organ izacy jne ,  w ięc ab y  w ierne  przyrzeczen iu  pozostały, śle im Z arząd  KSK. pełne 
życzl iw ości siostrzanej życzen ie :  „Szczęść  Boże"!

Zarząd  KSK. cieszy  się, że  Oddziałom p rzyd a tne  b y ły  materia ły ,  w ys łan e  na 
'Uroczystość patronalną. B ędziem y się starać , by  już co rok dosta rczać  Oddziałom
naszym  dokładnych i w y czerpu jących  m ate r ia łó w  na u roczys tość  patronalną.

2. Zloty O kręgowe K. S . K.

Już rozpoczęłyśm y Zloty O kręgow e! A w ięc  dnia 25 kw ietn ia  br.  odbył się Zlot
O kręgu  W ojnickiego w  P o rąbce  Liszewskiej, dnia 6 m a ja  br. w  P ad w i dla Okręgu
Baranow sk iego ,  dnia 9 m aja  br. w  Tuchowie dla Okręgu Tuchowskiego i dnia 
.23 m a ja  br.  w  Gorlicach dla O kręgu  Gorlickiego. Dokładne spraw ozdanie  zostanie 
■ogłoszone po ukończeniu Zlotów.

Przy po m inam y  jeszcze o Zlotach: 
dnia 30 m a ja  br.  — w  W iśniczu N owym
dnia 6 cz e rw ca  br. — w  Pilźnie.
dnia 20 cze rw ca  br.  — w  Brzesku,
dnia 27 cze rw ca  br. — w  Wielopolu.
W szys tk ie  członkinie p rz y b y w a ły  na Zloty!
Niechże O ddzia ły  O kręg ów : Lipnickiego, Pilzneńskiego, B rzeskiego i Wielo- 

fpolskiego nie pozw olą  się w  tej gorliwości innym Oddziałom prześcignąć, ale po
biją rekord  obecności i jak najliczniej p rzy b ęd ą  na sw oje Zloty!

Na pew no na Zlocie członkinie KSK. zaczerpną  wiele o tuchy do trudnej p racy  
na  niwie apostolskiej, a owiane gorący m  przeświadczeniem , że p raca  nasza  tak  
b a rd z o  dzisiejszemu świaLi potrzebna, będą  jeszcze usilniej p racow ać  i ochotniej 

■dla sp raw y  Bożej cierpieć;

3. Posiedzenie Prezydium  Zarządu KSK.

.Według ustalonego p rogram u p racy  na ostatnim posiedzeniu Zarządu KSK., ma 
■się odbyć posiedzenie P rezyd ium  Zarządu KSK.

Term inem  posiedzenia P rezyd ium  będzie — środa  dnia 9 cze rw ca  br.  — godz. 
10.30 rano.

Na p rogram  obrad  P rezyd iu m  złożą się sp ra w y :  ku rsów  dla m atu rzys tek ,  Z jazdu 
^związkowego, Kót Gospodyń i t. p. ak tualnych  zagadnień z te renu  naszej p racy . 

Członkowie P rezyd ium  Z arządu  KSK. o trzym ają  specjalne zawiadomienia.
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4. Okólnik do Prezesek Okręgów KSK.

Z araz  po posiedzeniu P ie zy d iu m  Z arządu  KSK. zostanie  w y s ła n y  do P rezesek  
O k rę g ó w  okólnik z uchw ałam i P rezydium , program em  obrad  Zjazdu Związkowego.

Do okólnika naszego dołączony będzie okólnik zw iązkow y, k tó ry  na  razie p rz y 
chodz i pod ad resem  S ekre ta r ia tu  Generalnego. Nie w y sy ła m y  go wcześniej dla 
'Oszczędzenia kosz tów  przesyłki.

Równocześnie  komunikujemy, że gd y b y  k tó ra  z P rezesek  O kręgów  KSK. ż y 
c z y ła  sobie p rzys łan ia  2 refera tów , k tóre  w yg łaszane  są na Zlotach w  8 Okręgach, 
io  chętnie re fe ia tam i tymi służymy. Można je rozs tać  dodatkow o Prelegentkom , 
lu b  w y k o rzy s tać  jako re fe ra t  ob iegow y dla Oddziałów.

T y tu ły  referatów':
I. „M atka w ychow aw czynią przyszłych pokoleń".
II. „O podniesienie kulturalne i gospodarcze wsi polskiej".
P ros im y  je zam aw iać  z zaznaczeniem, ile sztuk każdego refera tu  m am y nadesłać.

5. W yjazdy Prelegentek.

R ozpoczęły  się w y jazd y  P re legen tek  do Oddziałów! Na pew no z radością  po
w i ta ły  tych miłych Gości nasze Oddziały! A Zarząd  KSK. śle P re łeg tkom  Drogim 
n a  tę p racę  se rdeczne życzenia.

Musimy jednak przypom nieć Drogim Pre legen tkom  o obow iązku nadsy łan ia  
■do P rezesek  swoich Okręgów' sp raw ozd ań  z w yjazdów , a Oddziałom o d o trzy m y 
waniu zobow iązań  v.'zględem Prelegentek, zależnie od uchwał, zapadłych  na posie
d zen iu  K ierow nictw a O kręgu  w  dniu 7 kw ietn ia  br.

Poniew aż  n iektóre  z P re zesek  n aszych  O kręg ó w  muszą powiększyć, liczbą 
P re legentek .  Z a rząd  KSK. prosi, by  to czyniły  koniecznie, donosząc jedynie  do Se
k re ta r ia tu  Generalnego nazw iska  zaproszonych  do w spó łp racy  Pre legentek, ich do
k ład ne  a d re sy  i nazw ę parafii. P rzy po m inam y  jednak, że Pre legentkam i mogą b yć  
jedynie członkinie KSK.

6. Zjazd Związkow'y w Poznaniu.

Dnia 30 cze rw ca  b. r. odbędzie się w  Poznaniu  doroczny  Zjazd Związkowy, 
n a  k tó ry  z urzędu  po jadą  P reze sk a  S tow arzyszen ia  i S ek re ta rk a  Generalna, o raz 
d e lega tk i  w y b ran e  przez Zarząd  S tow arzyszen ia  w  myśl uchwały , zapadłej na  na
sz y m  osta tn im  ,Zjeździe Delegowanych.

Do osób, k tó re  Zarząd  KSK. uchwalił delegować na  Z jazd Związkowy, zosta ły  
w y s ła n e  listy z doniesieniami o tej delegacji, jak również z p rośbą  o wzięcie udziału 
w  Zjeździe Związkowym . S tow arzyszen ie  nasze  ma p raw o  delegow ać 23 osoby.

G dy by  jednak znalazły  się członkinie, k tó reb y  chcia ły  wziąć udział w  Zjeździe 
Związkowym , jako goście, p ros im y zaraz  nas powiadomić, aby Zarząd  Związku 
mógł je zaprosić  na Ziazd. — Zgłoszenia  n adsy łać  pros im y jak najspieszniej!

7. „W łasnym i Siłam i".

W  myśl życzen ia  Zarządu KSK. wiele O ddziałów pow iększyło  liczbę prenu- 
rnera to rek  o 10 osób!

Ale to jeszcze mało! Niechże się jeszcze Oddziały  pos ta ra ją  zdobyć dalsze pre- 
num era to rk i  p rzynajm niej od półrocza!

Z arząd  KSK. posta ra  się dołożyć starań , b y  obiecane dodatki dołączać  do „ W ła 
sn e m i Siłami", ale ilość ich w  ciągu roku zależeć będzie od ilości abonow anych  
n a  s ta łe  num erów  „W łasnem i Siłami".
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M am y nadzieją-, że od półrocza, a w ięc od lipca br., gdy  p renu m era ta  sił® 
faktu kosztow ać będzie 25 groszy  — Oddziały zdołają  pow iększyć abonament, a Z a
rząd KSK. będzie mógł d osta rczyć  obiecanych dodatków, poświęconych zagadnie
niom higieny 1 osobistej kobiet.

8, Fundusz na kurs dla m aturzystek.
Apel sk ie row any  do członkiń KSK., by  z łożyły  na cele ksz ta łcenia  ideowego 

m atu rzystek ,  nie pozostał bez echa! Wiele O ddziałów już zebrane  k w o ty  — po 
5 groszy  od członkini — nadesła ły!

Oddziałom, k tóre  dotąd pieniędzy na ten fundusz nie nadesłały, p rzypom inam y, 
że termin w pła ty  u p ływ a  z dniem 1 cze rw ca  br.

Na pew no nie będzie ani jednego Oddziału, k tó ryb y  nie spełnił tego czynu do
niosłego dia sp ra w y  B o ż e j !

9. Odpowiedź w sprawie Kół Gospodyń.
Zarządow i KSK. zależy bardzo  na odpowiedzi O ddziałów  w spraw ie  Kół Go

spodyń.
Zagadnienie podniesienia kultury gospodarczej bardzo  nam leży na sercu, bo 

w iem y dobrze, jak do tego przyczyn ić  się może gospodyni, w zo ro w a  katoliczka.
Musimy jednak pew ne  sp ra w y  uzgodnić, jak najroztropniej zarządz ić  i w y d a ć  

pew ne w  tej spraw ie  instrukcje, dlatego też na szczere j odpowiedzi Oddziałów 
w  sprawie  Kół i Gospodyń nam zależy.

Koniecznie w ięc  pros im y odpowiedzi te  nadesłać  do dnia 1 cze rw ca  br.

10. Posiedzenie Komitetu Redakcyjnego.

Posiedzenie  Komitetu R edakcyjnego  odbędzie się w  sobotę dnia 5 cze rw ca  br.. 
w  Tarnow ie  o godz. 9.30.

P ros im y  zatem  jak najserdeczn ie  członkinie Refera tu  P rasow ego  o łaskaw e n a 
desłanie -jeszcze w  miesiącu -czerwcu br. a r ty k u łó w  na lipiec, ew entualnie  mai 
sierpień, aby  P anie  miały wolne dw a miesiące od p rac y  nad artykułam i. Komite
tow i zaś  by łoby  ła twiej roz łożyć m ater ia ł  do pisma na te miesiące, k tó re  są  dla 
p racy  redaktorsk ie j  dość trudne.

G dyby  jednak członkiniom R eferatu  P ra so w ego  na tej p rzerw ie  nie zależało, 
p ros im y nadesłać  a r ty k u ły  do numeru lipcowego do dnia 5 lipca br.

T ak  samo te członkinie Refera tu  P rasow ego , k tó ry m  obowiązki domow e abso
lutnie nie pozw ala ją  na p racę  au to rską  w  lipcu i sierpniu i a r ty k u łó w  w yznaczo 
nych nie m ogłyby  nam nadesłać, p ros im y powiadomić nas o tym  od razu, aby  Ko
m itet mógł zdobyć  inny m ateria ł  do „W łasnym i Sitami11 na te miesiące.

1 1 ,  Osobiste.

Z arząd  KSK. prosi jak najserdeczniej członkinie Oddziałów’ i K ierow nic tw a 
o modlitwę w  intencji bardzo  pow ażnie chorej p. Łucji Śmiałowskiej ze Słupca, 
k tó ra  jes t P re z e s k ą  Okręgu D ąbrow skiego  i P rzew o dn iczącą  R eferatu  P raso w eg o .  
Ogół zaś  członkiń zna ,ją z a r tykułów , k tó re  stale zamieszczane  są  w e „W ła -  
snemi Siłami".

Modlić się trz eb a  serdecznie, by  P an  Jezus łaski uzdrow ienia  raczy ł  nie od
m aw iać  i pros imy w szys tk ie  o tę łaskę za  pośrednic tw em  bł. Kingi, k tó ra  tak  nam  
w  tej naszej p racy  patronuje ,  a  k tó rą  w szystk ie  na pew no czcimy gorąco  i chcia
łybyśm y, by  jak najprędzej w yniesiona zosta ła  na o łtarze  całego św ia ta  ka to 
lickiego.

Modlitwą serdeczną i b łagalną  uprośm y zdrow ie  drogiej nam Siostry , złożonej; 
ciężką chorobą!
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12. Komunikaty Zarządu KSK.

1. Zarząd KSK. przypomina Oddziałom, że składkę stowarzyszeniową za rok 1937 
uregulować należy na początku roku, a więc najpóźniej w I. połowie roku, tj. do 
1 lipca br. Jeszcze sz treg  Oddziałów tego obowiązku organizacyjnego nie spełniło.

2. Są Oddziały, które jeszcze zalegają z opłatą za „Pamiętnik z pielgrzymki"
1 to 40 gr. za jeden egzemplarz. Prosimy tę należność przy okazji uregulować.

3. Zarząd KSK. poleca przeczytać ze wskazań i zarządzeń Instytutu, oraz
2 okólnika KSK. na posiedzeniu Kierownictwa Oddziału: „Zebrania ogólne Oddzia
łów", „Sekcje i zastępy", „Kurs dla Sekretarzy i Skarbników", „Kongres ku czci 
Chrystusa Króla", „Wyjazdy Prelegentek", „Zjazd Związkowy", „Własnemi Siła
mi", „O odpowiedź ,w sprawie Kół Gospodyń" i „Komunikaty Zarządu, a na ze
braniu ogólnym Oddziału: „Sekcje i zastępy", „Kongres ku czci Chrystusa Króla", 
„Pielgrzymka do Wilna", „Po uroczystości patronalnej", „Zloty Okręgowe", „Wła
snemi Siłami", „Fundusz dla maturzystek" i „Osobiste".

K a t o l i c k i e  S t o w a r z y s z e n i e  M ło d z ie ż y  Ż e ń s k i e j .

1. 10-dniowe kursy dla Prezesek Oddziałów.

Nawiązując do ogłoszenia podanego w poprzednim numerze „Posłańca", przed
stawiamy niniejszym plan i program 10-dniowych kursów dla Prezesek Oddziałów.

Kursy odbędą się: I. w Gręboszowie, stacja kolej. Olesno, od 23 czerwca do 
3 lipca — dla Prezesek z Okręgu Dąbrowskiego, Radłowskiego, północno-zachod
niej części Tarnowskiego zamiejskiego. — II. w Ołpinach, stacja kolej. Siepietnica, 
od 6 lipca do 16 lipca — dla Okręgu Bieckiego, Gorlickiego, Pilzneńskiego, Gry- 
bowskiego, części Dębickiego i Wielopolskiego. — III. w Proszówkach, stacja kolej. 
Bcohnia, od 4 sierpnia do 14 sierpnia — dla Okręgu Bocheńskiego, Uścieńskiego, 
Brzeskiego, Lipnickiego, północnei części Tymbarskiego. — IV. w W ytrzyszce, do
jazd autobusem, od 17 sierpnia do 27 sierpnia — dla Okręgu Czchowskiego, W oj
nickiego, Bobowskiego, Tarnowskiego miejskiego i reszty zamiejskiego. — V. w Rzo- 
chowie, stacja kolej, w miejscu, od 31 sierpnia do 10 września — dla Okręgu Mie
leckiego, Baranowskiego, Kolbuszowskiego, Radomyskiego, Ropczyckiego, reszty Dę
bickiego i Wielopolskiego. — VI. w Kadczy, stacja kolej. Stary Sącz, od 14 wrze
śnia do 24 września — dla Okręgu Łąckiego, Nowosądeckiego, Starosądeckiego, 
Limanowskiego, reszty Tymbarskiego.

Program kursu obejmie:
I. Pogadanki ideowe i metodyczne na tematy: 1) Potrzeba konsekwencji w życiu 

dzisiejszych katolików. 2) Uczymy się żyć z drugimi. 3) Jak uczynić naszą pracę 
pożyteczną dla środowiska? 4) Czym jest i czym być powinna dla nas Akcja Ka
tolicka? 5) Akcja Katolicka u nas i zagranicą. 6) Stan Akcii Katolickiej w  naszej 
diecezji. 7) Katolicki Związek Młodzieży Żeńskiej centralą naszej pracy w  Polsce.
8) O właściwy stosunek do Zarządu Katolickiego Stow. Młodz. Żeńskiej. 9) Zna
czenie planu i programu w naszej pracy. 10) Oddział — zebranie Oddziału. 11) Rola 
Kierownictwa — posiedzenie. 12) Uwagi o zastępie i zbiórce. 13) Zastępowa jako 
wychowawczyni. 14) Rola zastępu zastępowych — zebranie (odprawa). 15) Samo- 
•dzielność w  pracy organizacyjnej. 16) Jak korzystać książki, pisma i gazety
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w  pracy organizacyjnej. 17) Jak zabrać się do przygotowania pogadanek i refe
ratów. 18) W  jaki sposób przygotować wieczór świetlicowy.

II. Pogadanki z higieny: Higiena osobista — ubrania, mieszkania, pokarmów., 
pracy. Pomoc w nagłych wypadkach, bandażowanie.

Iii. Gry sportowe: Siatkówka, kwadrant, hazeny.
IV. Gry ruchowe — ze śpiewem, bieżne, bieżne orientacyjne, rzutne, skoczne.
V. Przygotowanie do zajęć świetlicowych: 1) Tańce narodowe — krakowiak, 

trojak, mazur, kujawiak. 2) Inscenizacje — bajek, sądów, pieśni. 3) Gry i zabawy 
towarzyskie. 4) Żywa gazetka i inne.

VI. Musztra.
Nadto w program wejdą wspólne nabożeństwa, konferencje religijne i t. p. ćwi

czenia, mające na celu wyrobienie ducha apostolskiego.
Opłata za kurs wynosi 10 zł.
Na przejazd można uzyskać 33% zniżkę kolejową w. f. Należy się o nią starać 

w  Powiatowej Komendzie W. F. i P. W. według poniższego wzoru:
Nazwa Oddziału    d n i a ...................

Do
Powiatowej Komendy W. F. i P. W.

Niniejszym prosimy uprzejmie o wydanie 33% kolejowej zniżki w. f. dla (wy
mienić imię i nazwisko) udającej się do (podać miejsce kursu) na Zjazd organizacyjny.

Zniżkę prosimy uprzejmie wystawić od stacji k o l e j o w e j ................d o ...................
i z powrotem z ważnością od d n i a  d o  Korzystająca ze zniżki po
siada dowód osobisty Nr (legitymację organizacyjną).

Zasada: Pismo P. U. W. F. i P. W. Nr. 035/13/Spol. z stycznia 1934 r.: P. S , 
245-10 z dnia 2. VI. 1932 r. — rozdział XV, S 116: zarządzenie P. U. W. F. i P. W , 
Nr. 550/Zaop. z dnia 10 IV. 1934 r.

Druhny, korzystające ze zniżek, winny mieć dowody osobiste, którymi mogą 
być jakiekolwiek legitymacje, opatrzone własnymi fotografiami.

Legitymacje organizacyjne książkowe, z miejscem do naklejenia fotografii, moż
na zakupić w  Sekretariacie KSMŻ. po cenie 10 gr.

Ze względu na niezwykłą doniosłość kursów dla należytego rozwoju samo
dzielnej pracy w Oddziałach i nowopowstałych zastępach. Zarząd KSMŻ. zwraca 
się do Przewielebnych Księży Asystentów i Szan. Zarządów Parafialnej Akcji Ka
tolickiej z usilną prośbą, by wpłynęli na Oddziały KSMŻ. i dopomogli do wzięcia 
udziału w kursach. Zaś do wszystkich Oddziałów, które dotąd wykazały tyle ofiar
ności i posłuszeństwa, gdy szło o dobro sprawy Bożej, apelujemy, by zdobyły się 
jeszcze na ten nowy wysiłek. Zdajemy sobie sprawę, że dla niektórych Oddziałów 
wysłanie uczestniczki na kurs będzie połączone z wielkimi trudnościami tak co do 
pieniędzy, jak czasu i miejsca kursu. Jednak „dla chcącego nie ma nic trudnego". 
T rzeba sobie powiedzieć: „mogą te i inne Oddziały — musimy i my".

Zgłoszenia należy kierować do Sekretariatu KSMŻ., Tarnów, Focha 17 — naj
później na dwa tygodnie przed poszczególnymi kursami.

2. Zloty Okręgowe.
Stosownie do uchwał posiedzeń odnośnych Kierownictw Okręgów, Zloty, o któ

rych donosiliśmy w kwietniowym numerze „Posłańca", odbędą się w następujących: 
miejscowościach:

4 lipca w Libuszy dla Okr. Bieckiego. ! .
11 lipca w Górze św, Jana dla Okr. Tymbarskiego.
1 sierpnia w Kolbuszowej dla Okr. Kolbuszowskiego.



8 sierpnia w Radomyślu Wielkim dla Okr. Radomyskiego.
22 sierpnia w Mielcu dla Okr. Mieleckiego.
Zapowiedziany Zlot Okręgu Dąbrowskiego w tym roku nie odbędzie się ze 

■względu na koronację Cudownego Obrazu Matki Boskiej w Odporyszowie.
Z tych samych powodów Zlot Okręgu Tarnowskiego miejskiego, wyznaczony 

poprzednio na 15 sierpnia, odbędzie się w  innym terminie, o czym Kierownictwo 
Okręgu powiadomi swoje Oddziały.

W Zlotach mają obowiązkowo wziąć udział wszystkie Oddziały danego Okręgu 
i to w  całości.

Na Zloty zapraszamy P tzew. Księży Asystentów, oraz Czcig. Członków Współ
pracujących-

Progiam Zlotów' i bliższe szczegóły podamy w  „Druhnie".

K a t o l i c k i e  S t o w a r z y s z e n i e  M ło d z ie ż y  M ę s k ie j .
Druhowie! j *>
C zy  p rzeczy ta l iśc ie  dokładnie z osta tn iego  num eru  „P o s łań ca" ,  o raz  

z „M łodego P o la k a "  instrukcje  o kurs ie  dla p rzo d o w n ik ó w ?
C zy  po p rzeczy tan iu  zgłosiliście k an d y d a tó w  na k u rs?
Jeśli nie —  to koniecznie za raz  p rzeczy ta jc ie  —  zas tanów cie  się — 

;i dziś jeszcze  zgłoście  kan d y d a tó w !
Każdy Oddział wysyła na kurs jednego przynajmniej druha!
Wszystkie kursy będą w Rytrze!
P am ię ta jc ie  o te rm inach :
1 ku rs  od 28 m aja  do 11 c z e rw c a  br.
II. ku rs  od 16 c z e rw c a  do 30 c z e rw c a  br.
III. kurs  od 30 c z e rw c a  do 14 lipca br.
IV. k u rs  od 15 iipca do 30 lipca br.
Program kursu będzie bardzo interesujący i ciekawy! Tysiące prze

widzianych urozmaiceń!
P rz y b y w a jc ie ,  kochani druhow ie, jak  najliczniej!

Gorliwe Kierownictwa
dokładnie czytają każdy numer „Posłańca" i stosują się do 
jego poleceń, bo wiedzą, że  w karności i jedności działa

nia jest nasza siła i potęga. 
Niech wszystkie nasze Kierownictwa Oddziałów odzna

czają się gorliwością i sumiennością!



N 0 W 6  W Y D A W N I C T W A

Książnica Akcji Katolickiej
Tom 2k- —  Biskup Stanisław Adamski:

„Podstawy pracy stowarzyszeń Akcji Ka
tolickiej** —  sir. 59 — cena 1 zł.

Tom 25 —  ks. dr. Ałesander Wóycicki:
„Praca społeczna w parafii** —  szkic hi
storyczno-społeczny  —  sir. 199— cena 3'50 zł.

Obie książki mają szczególne znaczenie dla pracy Akcji 
Katolickiej w parafiach.

Radzimy je nabywać do bibliotek A. K.

„Kultura Katolicka**
Tom 19 —  ks. dr Sawicki Franciszek :

Życie ludzkie** —  str. 196 — cena 3 ‘25 zł.
Tom 20 — ks. dr prof. Stępa Jan:

„ Kuszenie nowoczesnego człowieka** —
str. 96 —  cena 1’50 zł.

Biblioteka ,,Kultury**
Dr Kazimierz Bross — Medycyna wczoraj i  dziś  —

sir. 28. —  cena O'75 zł.
Ks dr Sawicki  —  Kryzys kultury a religia cńrze-

ścijańska — sir. 31 —  cena 0'70. 
Dr Konrad Sórski  —  Dążenia utopistów a chrześci

jański realizm —  sir. U7 —  

cena O'75 zł.
Książki te io małe, ładne, wydane tomiki, obejmujące 

ważniejsze artykuły z  tygodnika „Kultura**.

„Szkoła Czynu**
Nr. 51. „Akcja Katolicka a polityka** —  cena 10 gr.

Nabywać w Diecezjalnym Instytucie  Akcji Katolickiej
w Tarnowie.

Wydawca.- Diecezjalny Instytut Ąkcji Katolickiej Redaktor odp,: Ks. Karol Pękala
Z Drukarni Diecezjalnej w Tarnowie — pod zarządem Stanisława StarOstki.


